П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

16.07.2024                 г .  Ставрополь                     №  1461

О внесении изменений в Порядок сбора и обмена информацией в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в городе Ставрополе, утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 17.04.2015 № 725

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 марта 1997 г. № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской
Федерации информацией в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Ставропольского края от
26 октября 2005 г. № 132-п «О порядке сбора и обмена информацией в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в Ставропольском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городе
Ставрополе, утвержденный постановлением администрации города
Ставрополя от 17.04.2015 № 725 «О Порядке сбора и обмена информацией в
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в городе Ставрополе».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В.

Глава города Ставрополя             И.И. Ульянченко

1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации города Ставрополя
от 16.07.2024  № 1461

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок сбора и обмена информацией в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в городе Ставрополе, утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 17.04.2015 № 725 «О Порядке сбора и
обмена информацией в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городе
Ставрополе»

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

    «4. Сбор, обработка и обмен информацией на территории города
Ставрополя о чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по их
ликвидации и предоставление в Главное управление Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Ставропольскому краю осуществляются комитетом по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя
(далее – Комитет) через муниципальное казенное учреждение «Единая
дежурно-диспетчерская служба» города Ставрополя (далее – ЕДДС города
Ставрополя) в соответствии с заключенными двухсторонними соглашениями
об информационном взаимодействии.».

2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Сбор оперативной информации осуществляется на основе

представленных администрацией города Ставрополя, органами
администрации города Ставрополя и организациями через ЕДДС города
Ставрополя в соответствии с Инструкцией о сроках и формах представления
информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, утвержденной приказом
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от
11 января 2021 г. № 2.».

                 ___________________________________________________